
Id: 45059B3E-0F8C-4ED0-ABA7-414C3F253A77. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVII/117/2019 

ZARZĄDU POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie upoważnienia jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego do założenia 

i posiadania obowiązkowego konta na Platformie Elektronicznego Fakturowania (PEF) oraz obsługi 

i odbioru ustrukturyzowanych faktur elektronicznych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 

elektronicznych związanych z realizacją zamówień publicznych 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511 z późn. zm.), ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 

publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2191 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

w sprawie listy innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, które mogą być przesyłane za 

pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania służącej do przesyłania ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 856) Zarząd 

Powiatu w Suwałkach uchwala, co następuje:  

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) Platformie Elektronicznego Fakturowania PEF – należy przez to rozumieć Platformę, o której mowa 

w art. 7 ustawy o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane 

lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (dalej u.e.f.); 

2) Koncie Podmiotu – należy przez to rozumieć konto, o którym mowa w art. 5 u.e.f., którego posiadaczem jest 

Powiat Suwalski, utworzone dla jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego, zarejestrowane na 

Platformie Elektronicznego Fakturowania (PEF), za pośrednictwem Brokera PEF; 

3) Użytkowniku Administrującym – należy przez to rozumieć Naczelnika Wydziału Programowania Inwestycji 

i Rozwoju w Starostwie Powiatowym w Suwałkach oraz osoby przez niego wyznaczone, którym na PEF został 

nadany status Użytkownika Zarządzającego. Użytkownik Administrujący może m. in. zarządzać Kontami 

Użytkowników oraz Kontami Podmiotów. 

4) Użytkowniku – Należy przez to rozumieć pracowników wyznaczonych przez kierowników lub dyrektorów 

jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego, którym na PEF, na kontach Podmiotu, został nadany status 

Użytkownika, mających uprawnienia do odbierania, konfiguracji i wysyłania dokumentów. 

§ 2. W celu prawidłowej obsługi PEF niżej wymienione osoby upoważnia się do realizacji zadań: 

1) Naczelnika Wydziału Programowania Inwestycji i Rozwoju w zakresie: 

a) Zarejestrowania i zarządzania Kontem Podmiotu – Powiatu Suwalskiego 

b) Wyznaczenia spośród pracowników Wydziału Programowania Inwestycji i Rozwoju Użytkowników 

Administrujących i nadawania im uprawnień do tworzenia i zarządzania Kontami Podmiotu; 

2) Użytkowników Administrujących w zakresie: 

a) Zarejestrowania Kont Podmiotu, poza Kontem Podmiotu – Powiatu Suwalskiego, o którym mowa w pkt 1, 

lit. a); 

b) Zarządzania Kontami Podmiotu 

c) Zarządzania uprawnieniami Użytkowników na właściwych Kontach Podmiotu; 

3) Kierowników lub dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego w zakresie wyznaczania 

Użytkowników do obsługi właściwych Kont Podmiotu 

4) Użytkowników w zakresie odbierania, konfiguracji i wysyłania dokumentów na właściwych Kontach 

Podmiotu; 

§ 3. Kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego wyznaczają i upoważniają 

Użytkowników. Wnioski o założenie, zmianę lub usunięcie Konta Użytkownika dla wyznaczonego pracownika 

należy zgłaszać pisemnie do Naczelnika Wydziału Programowania Inwestycji i Rozwoju w Starostwie 

Powiatowym w Suwałkach. 



Id: 45059B3E-0F8C-4ED0-ABA7-414C3F253A77. Uchwalony Strona 2 

 

§ 4. Zobowiązuje się kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego do nadzoru 

nad prawidłowością i bieżącą obsługą właściwych Kont Podmiotu na PEF, w szczególności do odbioru faktur 

przekazywanych elektronicznie na właściwych Kontach Podmiotu. 

§ 5. Każda z jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego stosuje wobec dokumentów obsługiwanych 

w ramach PEF własną politykę rachunkowości oraz regulaminy wewnętrzne. 

§ 6. Odpowiedzialność Użytkowników Administrujących ograniczona jest tylko do zarządzania Kontami 

Podmiotów oraz Kontami Użytkowników. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się kierownikom i dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu 

Suwalskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 
Starosta 

 

 

Witold Kowalewski 

 

Wicestarosta 

 

 

Artur Łuniewski 

 

Członek Zarządu 

 

 

Andrzej Chlebus 

 


